
УКРАЇНА 

’ ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

ЙГ березня 2024 року № ^ВА-2024

Про утворення робочої групи 
з питань реалізації прав на житло 
окремих категорій внутрішньо переміщених осіб 
та осіб, які виїхали з території України внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації

Відповідно до статті 6, пункту 9 частини першої статті 39 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації» від 09 квітня 1999 р. № 586-XIV, листа Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 29 лютого 2024 р. №22/5.1-1658- 
24, розпорядження голови (начальника) Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області від 08 березня 2024 р. № 45/ВА-2024 «Про утворення 
Координаційного центру підтримки цивільного населення при Ізмаїльській районній 
державні адміністрації Одеської області»,

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з питань реалізації прав на житло окремих категорій 
внутрішньо переміщених осіб та осіб, які виїхали з території України внаслідок збройної 
агресії Російської Федерації (далі - робоча група) у складі згідно з додатком.

2. Робочій групі забезпечити:
2.1. Проведення моніторингу житлового фонду комунальної та державної власності, 

за рахунок якого можна наповнити фонд житла, призначеного для тимчасового 
проживання внутрішньо переміщених осіб.

2.2. Здійснення контролю за дотриманням вимог Порядку надання компенсації витрат 
за тимчасове розміщення (перебування) внутрішньо переміщених осіб, в частині здійснення 
уповноваженими особами виконавчих органів сільських, селищних, міських рад 
проведення перевірок достовірності наведених у повідомленні або заявах відомостей на 
підставі яких дійснюється призначення компенсації.

2.3. Здійснення контролю за виконанням механізму надання компенсації зокрема 
місцевим органам виконавчої влади, за спожиті комунальні послуги під час розміщення 
внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної 
та приватної власності у період воєнного стану в частині забезпечення організації та 
проведення перевірок фактичного розміщення внутрішньо переміщених осіб» у закладах, які 
претендують на отримання компенсації, в тому числі щодо: кількості внутрішньо 
переміщених осіб, які фактично перебувають у закладі, факту розміщення внутрішньо



2

переміщених осіб на безоплатній основі, інших обставин які можуть вплинути на 
отримання компенсації тощо.

2.4. Облаштування та приведення житлових умов в місцях тимчасового проживання 
у відповідність до мінімальних вимог, визначених в Постанові Кабінету Міністрів України 
від 01 вересня 2023 року № 930 «Деякі питання функціонування місць тимчасового 
проживання’внутрішньо переміщених осіб».

2.5. Опрацювання шляхів забезпечення житлових прав ґіостраждалого населення зокрема, 
окремих категорій внутрішньо переміщених осіб, осіб, які виїхали з території України внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації, військовослужбовців, ветеранів війни, осіб з інвалідністю 
внаслідок війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, ростраждалим учасникам 
Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 
(померлих) Захисників і Захисниць України.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області Марину ДЕНОЙ.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Додаток
до розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації Одеської області
від Qf.Oj.2Q24 року № V&/BA-2024

СКЛАД
робочої групи з питань реалізації прав на житло окремих категорій внутрішньо переміщених 
осіб та осіб, які виїхали з території України внаслідок збройної агресії Російської Федерації

ДЕНОЙ Марина Заступник голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської 
області, керівник Координаційного центру, керівник робочої групи

ВОЛКАНОВ А Інга Головний спеціаліст відділу взаємодії з територіальними громадами з 
питань внутрішньо перемішених осіб управління соціального захисту 
населення Ізмаїльської районної державної адміністрації, секретар 
робочої групи

ІВАНОВА Маргарита Заступник начальника управління соціального захисту населення 
Ізмаїльської районної державної адміністрації

ПЄНОВА Ярославна Начальник відділу освіти, охорони здоров’я, культури, спорту 
Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області

МУСАФІР Наталя Начальник служби у справах дітей Ізмаїльської районної державної 
адміністрації Одеської області

ІВАНЕНКО Галина Головний спеціаліст відділу підтримки осіб з інвалідністю 
управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної 
державної адміністрації

ГЕОРПЕВА Ірина В.о. начальника відділу інфраструктури, містобудування та 
архітектури, житлово-комунального господарства Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області

НЕГОЙ Інна Головний спеціаліст відділу інфраструктури, містобудування та 
архітектури, житлово-комунального господарства Ізмаїльської 
районної державної адміністрації Одеської області

АРМЄЄВ Юрій Начальник відділу з питань цивільного захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами Ізмаїльської районної 
державної адміністрації Одеської області

ЗАПОРОЩЕНКО
Олеся

Начальник відділу фінансів Ізмаїльської районної державної 
адміністрації


